
Sestava vytvořena 26.11.2019 v 12:26 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

13. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace -
ponechání finančních prostředků z nedočerpaných účelových
neinvestičních příspěvků Kanceláře architekta města Brna k

využití v roce 2020.

Anotace
Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace žádá o ponechání finančních prostředků z nedočerpaných
účelových neinvestičních příspěvků Kanceláře architekta města Brna k využití v roce 2020.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje ponechání finančních prostředků z nedočerpaných účelových neinvestičních
příspěvků Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace:

Příprava podkladů pro soutěž ŽUB ve výši 125 tis. Kč
Komunikace R43 – dopravně urbanistické řešení s vizualizacemi území ve výši
3.100 tis. Kč
Urbanisticko-architektonická jednofázová soutěž cyklostezka na přehradě ve
výši 2.148 tis. Kč
Opravy objektu Zelný trh 13 ve výši 850 tis. Kč

k využití v roce 2020 při zachování stanoveného účelu, s termínem konečného
vyúčtování do 25. 1. 2021.

Stanoviska

Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konaném dne 4.12.2019

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R8/052 konané dne 20.11.2019

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
25.11.2019 v 10:52
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 26.11.2019 v 12:26 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

RNDr. Filip Chvátal Ph.D.
člen RMB - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
26.11.2019 v 12:26

Strana 2



Důvodová zpráva  
 

 

 
Upravený rozpočet neinvestičního příspěvku Kanceláře architekta města Brna, příspěvková organizace 
(dále jen KAM), na rok 2019 činí 41.304 tis. Kč. Část neinvestičního příspěvku ve výši 10.368 tis. Kč 
byla přidělena jako účelové neinvestiční příspěvky. V případě následujících účelových neinvestičních 
příspěvků, které byly pro rok 2019 schváleny v celkové výši 6.925 tis. Kč, došlo ke změnám. 
 
U uvedených architektonicko-urbanistických soutěží, došlo k posunu termínu vypsání soutěží                      
a jejich realizace se posouvá do roku 2020, nebudou tedy během roku 2019 ukončeny. U objektu Zelný 
trh 13 byly v letošním roce řešeny především investice, pouze část oprav a další opravy se posouvají 
do roku 2020. Z těchto důvodů KAM žádá o ponechání účelových neinvestičních příspěvků v celkové 
výši 6.223 tis. k využití do roku 2020.  
 
 

 Účelové neinvestiční příspěvky Schváleno 
2019 

Navrženo     
k převodu 

1. Příprava podkladů pro soutěž ŽUB 125 tis. Kč 125 tis. Kč 

2. Komunikace R43 – dopravně urbanistické řešení 
s vizualizacemi území 

3.100 tis. Kč 3.100 tis. Kč 

3. Urbanisticko-architektonická jednofázová soutěž cyklostezka 
na přehradě 

2.200 tis. Kč 2.148 tis. Kč 

4. Opravy objektu Zelný trh 13 1.500 tis. Kč 850 tis. Kč 

 Celkem ve výši  6.925 tis. Kč 6.223 tis. Kč 

 
 
Rada města Brna na své R8/052. schůzi konané dne 20.11.2019 materiál projednala a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna schválit ponechání finančních prostředků z nedočerpaných účelových 
neinvestičních příspěvků Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace:  

• Příprava podkladů pro soutěž ŽUB ve výši 125 tis. Kč 

• Komunikace R43 – dopravně urbanistické řešení s vizualizacemi území ve výši 3.100 tis. Kč 

• Urbanisticko-architektonická jednofázová soutěž cyklostezka na přehradě ve výši 2.148 tis. Kč 

• Opravy objektu Zelný trh 13 ve výši 850 tis. Kč 

k využití v roce 2020 při zachování stanoveného účelu, s termínem konečného vyúčtování do                 
25. 1. 2021. 
 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 
Va

ňk
ov

á 

M
g
r.

  
H

la
dí

k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

In
g
. 

 

Po
sp

íš
il 

J
U

D
r.

 
K

e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 
C

hv
át

al
 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  
Su

ch
ý 

pro pro --- pro nepřítomen pro pro pro pro nepřítomen pro 

 
 
 

 
 

Strana 3


